АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«АЛЕУРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» декабря 2023 года                                                                        		№ 63
с. Алеур

О создании межведомственной комиссии по мобилизации доходов в бюджет  сельского поселения « Алеурское» и контролю
за соблюдения налоговой дисциплины

             В целях упорядочения поступлений налогов и сборов в бюджет сельского поселения «Алеурское» и сокращения возникшей задолженности по уплате налогов, администрация сельского поселения «Алеурское»  постановляет:

1. Образовать межведомственную комиссию по мобилизации  доходов  в бюджет  сельского поселения «Алеурское» и контролю за соблюдением налоговой  дисциплины  и утвердить её состав.
1. Утвердить положение о Межведомственной комиссии по мобилизации  доходов в бюджет  сельского поселения «Алеурское»  и контролю за соблюдением налоговой дисциплины.
1. Постановление администрации сельского поселения «Алеурское» № 31 от 26.07.2021 года считать утратившим силу.
4. Контроль за соблюдением налоговой дисциплины возложить на главу сельского  поселения «Алеурское».

Глава сельского поселения «Алеурское»                                                    А.В. Демидов

Утвержден
  постановлением администрации
сельского поселения «Алеурское»
№ 63 от «12» декабря 2023 года

Состав
Межведомственной комиссии  по мобилизации  доходов
в бюджет  сельского поселения «Алеурское» и контролю за соблюдением налоговой дисциплины

Демидов Александр Владимирович          - председатель комиссии, Глава сельского
           	                                         поселения «Алеурское»;

Рожнева Наталья Витальевна                       - заместитель председателя комиссии,
                                                                         экономист по финансовой работе
 							  сельского поселения  «Алеурское»

Члены комиссии:

Истомина Ирина Сергеевна                          - секретарь комиссии, специалист по
                                                                           земельно-имущественным отношениям

Шемелина Елена Сергеевна                          - специалист администрации сельского
                                                                           поселения «Алеурское»

Баюшкина Людмила Викторовна    	              - бухгалтер администрации сельского
                                                                              поселения «Алеурское»

Депутаты Совета сельского 			    - по согласованию
поселения «Алеурское»

Утверждено
постановлением администрации
сельского поселения «Алеурское»
                                                                                № 63 от «12» декабря  2023 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о Межведомственной комиссии по мобилизации  доходов в
бюджет  сельского поселения  «Алеурское» контролю за соблюдением  налоговой дисциплины

1. Общие положения

	1. Межведомственная комиссия по мобилизации доходов в бюджет сельского поселения «Алеурское» и контролю за соблюдением  налоговой дисциплины (далее – Межведомственная комиссия) является коллегиальным  совещательным органом, обеспечивающим координацию взаимодействия территориальных органов  федеральных органов исполнительной власти, Российской Федерации органов местного самоуправления, налогоплательщиков, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения «Алеурское», направленного  на мобилизацию налоговых доходов в бюджет сельского поселения «Алеурское».
	2. Межведомственная комиссия в своей деятельности  руководствуется  Конституцией Российской Федерации, Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Налоговым Кодексом Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и  распоряжениями  Президента Российской Федерации,  постановлениями и распоряжениями  Правительства Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Алеурское», решениями Совета сельского поселения «Алеурское», и иными нормативными правовыми актами  сельского поселения «Алеурское» и настоящим Положением»

2. Основные задачи, функции и права  Межведомственной комиссии

Основными задачами Межведомственной комиссии являются:
1. Реализация  мероприятий  по мобилизации  доходов в бюджет сельского поселения «Алеурское», погашению задолженности по налогам и сборам в бюджет  сельского поселения «Алеурское».
2. Проведение эффективной финансовой, бюджетной и налоговой политики, контроль за соблюдением налоговой дисциплины.
3. Анализ своевременности  и полноты уплаты налогоплательщиками  доходов в бюджет  сельского поселения «Алеурское».
4. Разработка предложений, направленных на повышение эффективности  исполнения налогоплательщиками своих обязанностей по своевременной  и полной уплате  налогов в бюджет сельского поселения «Алеурское».
5. Координация и обеспечение эффективного взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления по реализации мер, направленных за создание  условий   для погашения налогоплательщиками задолженности  в бюджеты всех уровней, предупреждения банкротства  организаций, составляющих экономическую основу  сельского поселения «Алеурское».
6. Обобщение и анализ  итогов работы, проведенной межведомственной комиссии.

Межведомственная комиссия  для выполнения  возложенных  на неё
задач  исполняет следующие функции:

1. Рассматривает вопросы, связанные с банкротством и ликвидацией неэффективных производств.
2. Осуществляет  мониторинг соблюдения налоговыми агентами  норм
действующего законодательства Российской Федерации   о налогах и сборах по  перечислению  в бюджет  налога на доходы физических лиц.
3. Заслушивает руководителей  и главных бухгалтеров  налогоплательщиков,  допустивших  наиболее  высокий уровень  задолженности  по налогам и сборам.
4. Заслушивает  налогоплательщиков физических лиц, допустивших наиболее высокий уровень задолженности по имущественным налогам (транспортный налог, налог на имущество, земельный налог).
5. Обеспечивает координацию взаимодействия  территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти,  органов местного самоуправления  по реализации мер, направленных на  мобилизацию  налоговых доходов в бюджет сельского поселения «Алеурское», укрепления налоговой дисциплины, создание условий  для погашения налогоплательщиками задолженности  в бюджеты всех уровней, предупреждения банкротства организации, составляющих экономическую основу сельского поселения «Алеурское».

Межведомственная комиссия  для выполнения возложенных на неё задач имеет право:

- рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к её компетенции;
- запрашивать и получать от исполнительных органов государственной власти  Российской Федерации, органов местного самоуправления информацию и материалы  по вопросам, относящимся к компетенции  Межведомственной комиссии;
- в установленном порядке  образовывать  рабочие группы  для подготовки  проектов решений  и других материалов  к заседанием Межведомственной комиссии, проектов нормативных и иных правовых актов, привлекать для участия  в деятельности рабочих групп представителей территориальных органов  федеральных  органов  исполнительной власти, исполнительных органов  государственной  власти, органов местного самоуправления  сельского поселения «Алеурское», государственных и общественных организаций;
	-  направлять в территориальные  органы  федеральных органов  исполнительной  власти, исполнительные органы  государственной  власти сельского  поселения «Алеурское», органы   местного самоуправления рекомендации  и предложения  по вопросам, относящимся к полномочиям Межведомственной комиссии.

Регламент работы межведомственной комиссии

          1. Межведомственная комиссия осуществляет свою деятельность  в  соответствии с утвержденным планом работы.
          2. Заседания Межведомственной комиссии проводится по  необходимости, но не реже  одного раза  в месяц. Дату, время, место проведения заседаний Межведомственной комиссии и повестку дня заседаний определяет председатель Межведомственной комиссии либо лицо, исполняющее его обязанности.
          3. Заседания Межведомственной комиссии проводит её председатель, в его отсутствие-заместитель  председателя Межведомственной комиссии.
          4. Решения Межведомственной комиссии оформляются протоколами, которые подписывает  председательствующий на заседании Межведомственной комиссии.
          5. Протоколы заседаний  Межведомственной комиссии рассылаются  членам   Межведомственной комиссии и другим заинтересованным лицам секретарем Межведомственной комиссии в недельный срок  после проведения ее заседания.